quispiam tuto haud quanquam posset. AC POLYPHEMUS. Qui Antiphatae immanitate par fuit. [21] TUNC FOELIX. Laetus, ut ea crudelitate foelicitatem videatur assecutus. [23] QUID SUADET IUVENI. Hoc dicit: «Quid est quod filio velit mansuetudinem suadere qui laetus est quotiens atrocissime de minima quaque re videt in quenpiam animadverti?». [24] INSCRIPTA ERGASTULA. Quae aliquibus definita publico edicto sunt. [24 / 25] CARCER RUSTICUS. Inexhausti labores villatici, unde Horatius ad servum: *Ocius hinc te / ni rapis, accedes opera agro nona Sabino*. [30] ET AD MOECHUM DAT EISDEM FERRE CINAEDIS. Quibus et mater cinaedis mollibus et in turpem proiectis libidinem. [32 / 33] MAGNIS CUM SUBEUNT ANIMOS AUTORIBUS. Cum, cur ita faciant, magnos proferant autores. [33] UNUS ET ALTER. Idest: duo. Sic ut «alter et tertius», ut Tacitus: *Sed et alter et tertius dies conctatione coetuum absumitur*. Nam «duos et tres» dicimus, cum simul quiddam significare volumus. [35] ET MELIORE LUTO FIXIT PRAECORDIA TITAN. Hoc de fabula sumptum est Promethei; aut quod sol et homo facere dicantur hominem. [37] ET MONSTRATA DIU VETERIS TRAHIT ORBITA CULPAE. Metaphoricos vitae insitutionem *orbitam* vocat, cum «orbita», ut Pedianus inquit, duas res significet: et rotam ipsam et rotae vestigium. [41] ET CATILINAM. Similem Catilinae in quem Cicero invectus est. [42] QUOCUNQUE SUB AXE. In quovis orbis loco quod, cum sint diversi globi et suos axes singuli habeant, multae orbis partes suos axes habere videantur; aut certe *quocunque sub axe* pro quacunque parte orbis terrarum quae axem spectet, sive per lineam rectam id faciat sive obliquam. [43] BRUTI NEC AVUNCULUS. Cato. Hoc est: ita integris ut Brutus Catoque fuit moribus. [45 / 46] PUELLAE LENONUM.

---

3. deteriore] deteriorem **T, M**

1. atque animas] utque animas **W**, atque animos *in textu*

11. tunc] tum *in textu*

13. inscripta] inscripti **W**

17. subeunt] subeant **W**, *in textu*

5-6. Hom. *Od.* XII 41-46

8-9. Hom. *Od.* X 116

16. Hor. *sat.* II 7, 117-118

18-19. Tac. *Germ.* 11

22-23. ps. Ascon. *Verr.* II 1, 154 p. 255 Stangl

20 Meretrices. Ut ipse supra: *Lenonum ancillas*. [46] ET CANTUS PERNOCTANTIS PARASITI. Qui vigil per noctem totam absentem amicam canit; *parasitum* nebulonem et cuius mens in corporis sit voluptatibus dicit. [47 / 48] MAXIMA DEBETUR PUERO REVERENTIA SIQUID TURPE PARAS. Hoc dicit: «Est pueri habenda ratio maxima, siquando aliquid committas, ne quid facias: observans item ipse id aliquando facere moliatur». [48] NEC TU PUERI CONTEMPSERIS ANNOS. Quoniam etiam ignaris insident facili memoria et in ipso postea tempore intellecta depromuntur. [49] OBSISTAT TIBI FILIUS. Terga et alio versum se convertat, e conspectu tuo abeat. [53] TUA PER VESTIGIA PECCET. Te imitetur. [55] TABULAS. Testamenti. [56] UNDE TIBI FRONTIEM. Unde tibi hanc castigandi assumis audaciam. [57] VACUUMQUE CEREBRO. Inane ratione. [58] VENTOSA CUCURBITA QUAERAT. Quod parum sanis